Adam, ecclesie nostre archidiaconus. Marinus, Nicholaus, Iohannes Pictaviensis⁷⁰⁹ Robertus, presbyteri. Gocelinus⁷¹⁰ et Ionathas, canonici, Dodo, Iterius, presbyteri. Petrus diaconus. Stephanus. Leo. Iohannes de Bru[n]dusio. Willelmus Capperons⁷¹¹. Balduinus,

⁶⁸³ B, Daffeisse. ⁶⁸⁴ B, precipimus. ⁶⁸⁵ B, testes sunt. ⁶⁸⁶ B, Bonifacius. ⁶⁸⁷ B, Aimo. ⁶⁸⁸ B, canonici. ⁶⁸⁹ B, Aimericus. ⁶⁹⁰ B, hec carta. ⁶⁹¹ A, f° 68, r° ; B, f° 76, v°. ⁶⁹² B, de Fiaisse. ⁶⁹³ Supplée d'après B, ⁶⁹⁴ B, servientibus. ⁶⁹⁵ A ajoute in, ce qui rendrait la construction de la phrase toute différente. ⁶⁹⁶ B, Sydoniensis. ⁶⁹⁷ B, Achonensis. ⁶⁹⁸ B, Audomaro. ⁶⁹⁹ A, f° 67, v° ; B, f° 77, r°. ⁷⁰⁰ B, Achonensis, ⁷⁰¹ B, Achon. ⁷⁰² B, Minas. ⁷⁰³ B, Achon. ⁷⁰⁴ B, concanonics. ⁷⁰⁵ B, petitionibus. ⁷⁰⁶ B, Achon. ⁷⁰⁷ B, Achon. ⁷⁰⁸ B, affuerunt. ⁷⁰⁹ B, Pictaviensis. ⁷¹⁰ B, Gocelinus. ⁷¹¹ B, Capperuns.

Iherosolimitani patriarche cancellarius, et alii quam plures ⁷¹².

Facta autem est ⁷¹³ pagine hujus inscriptio anno ab incarnatione Domini mcxxxviii, indictione prima.

LXXIII ⁷¹⁴.

PRIVILEGIUM ROGERII, RAMATHENSIS EPISCOPI, DE DONO ET CONCESSIONE CASALIIUM CAPHARUT ET GITH ET KEFRESILTA ET PORPHILIA.

In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

Liquet esse concedendum, liquet esse ratum atque firmum cui plures et legitimi testes auditu visuque peribere[n]t ⁷¹⁵ testimonium. Hac autem ratione procedente, simulque cum inviolabilis episcopi maneat sententia, que clericorum suorum et canonicorum ⁷¹⁶ confirmatur presentia, ego Rogerius, providente Deo Ramathensis episcopus, consilio et assensu totius capituli Sancti Georgii, Radulfi videlicet, tunc temporis archidiaconi, aliorumque canonicorum, quod dedi et confirmavi ecclesie Domini Sepulcri, domino videlicet Willelmo priori ceterisque Sancti Sepulcri canonicis et suis successoribus, concedo et confirmo eidem Sanctissimi Sepulcri ecclesie, domino scilicet Petro priori ceterisque gloriosissimi Sepulcri canonicis et suis successoribus, duo casalia ex propria possessione Sancti Georgii cum omnibus appendiciis suis jure hereditario in perpetuum possidenda; horum casalium aliud quidem Capharuth, aliud vero Git ⁷¹⁷ vocatur; hec autem casalia predictae Dominici Sepulcri ecclesie concessi in presentia domini Guarmundi patriarche eo ipso laudante. Preterea cum liceat ecclesie venerabili cum alia venerabili ecclesia rerum etiam immobilium, concedente patriarcha, si partibus ambabus placet, permutationem facere, item consilio et assensu totius capituli Sancti Georgii, dono et confirmo prefate ecclesie Sanctissimi Sepulcri, domino videlicet Petro priori ceterisque canonicis Sancti Sepulcri et suis successoribus, duo alia casalia, Kefresilta et Porphiliam, ex propria possessione Sancti Georgii cum omnibus appendiciis suis, et medietatem decimarum messium eorumdem casalium et totam decimam aliarum rerum omnium, eidem confirmans ecclesie predicta casalia, Capharut ⁷¹⁸ et Gith, cum omnibus appendiciis suis et medietatem decimarum messium eorumdem casalium totamque decimam aliarum rerum omnium; tali quidem conditione ut predictus dominus Petrus prior ceterique canonici Sancti Sepulcri donent concedant atque confirmant ecclesie Sancti Georgii, mihi scilicet meisque successoribus et nostris canonicis, decimas castelli Arnaldi et decimas casalis Hospitalis, nomine Bulbul, in perpetuum possi-

dendas. Hec autem tunc deserta et vastine quedam existentia, que utilitatem ecclesie non gravant, immo que predicta conditione data prosunt, dedi et concessi in presentia domini Willelmi patriarche, eo ipso laudante, tali quidem modo ne quis ulterius successorum meorum in ipsa ecclesia Sancti Georgii substituendorum calumpniam aliquam inde moveat, salva tamen christianitate et medietate decimarum messium, que ad eos pertinet.

Factum est hoc donum anno incarnationis Domini mcxxxvi, indictione xiv, kalendis novembris, regnante in Iherusalem Fulcone, Francorum rege tercio. Hujus vero doni legitimi testes sunt:

Anselmus, episcopus Bethleem. Iohannes, episcopus Acchon ⁷¹⁹. Achardus, prior Templi Domini. Arnaldus, prior Montis Syon. Henricus, prior Montis Oliveti. Guido, Sancti Abrahe prior ⁷²⁰.

Et de capitulo Sancti Georgii:

Willelmus Thuroldo. Iordanus. Balduinus. Hugo, et quamplures alii.

Si quis igitur huius doni nostri concessionem atque domini patriarche assensum et confirmationem violare temptaverit, anathematis gladio feriatur, quoad usque resipuerit et satisfecerit. Fiat, fiat, amen.

LXXIV ⁷²¹.

PRIVILEGIUM WILLELMI DE BURIS DE DONO DUORUM CASALIUM, GEBUB ⁷²² ET HELKAR ⁷²³, ET DE DONO PISCARIE.

Anno ab incarnatione Domini mcxxxii, indictione x, Willelmo patriarcha Iherosolimitane ecclesie presidente, Fulcone rege Francorum tercio regnante, ego Willelmus de Buris pro salute anime mee et parentum meorum ecclesie Sanctissimi Sepulcri et canonicis ibidem regulariter Deo servientibus, assensu et concessione supradicti regis nepotum meorum, Radulfi de Ysis et Simonis ⁷²⁴, dono et concedo duo casalia, videlicet Gebul et Helkar, et omnem terram que ad ea pertinet, libere et perpetuo jure possidenda. Hujus autem terre longitudo a montanis per planum usque ad Iordanem elongatur ⁷²⁵; latitudo vero a divisione Bethsan et Tyberiadis ⁷²⁶ usque ad cavam, que est proxima casali, quod dicitur Huxenia, extenditur, et docet et dirigit rectitudinis lineam ad predicta montana flumenque prefatum. Insuper [etiam] ⁷²⁷ omnes piscarias, que ad me pertinent, per octo dies prefatis canonicis confratribus meis solutas et quietas in unoquoque anno habendas attribuo, scilicet a Septuagesima usque in Pascha, in quacumque ebdomada accipere voluerint; ita tamen quod, si in hiis ⁷²⁸ diebus, in quibus piscari inceperint, mare turbatum fuerit neque pro velle suo piscari valuerint, in aliis, quibus elegerint, eis persolvatur et recompensetur. Necnon

⁷¹² B, alii plures. ⁷¹³ B, est autem. ⁷¹⁴ A, fo 68, vo; B, fo 77, vo, ⁷¹⁵ B, perhiberet, ⁷¹⁶ B, canonicorum. ⁷¹⁷ B, Gith. ⁷¹⁸ Capharuth. ⁷¹⁹ B, Achon. ⁷²⁰ B, prior Sancti Abrahe, ⁷²¹ A, fo 69, ro; B, fo 79, ro. ⁷²² B, Gebul. ⁷²³ B, Helkar. ⁷²⁴ B, Symonis. ⁷²⁵ B, elongantur. ⁷²⁶ B, Tyberiadis. ⁷²⁷ Suppléé d'après B, ⁷²⁸ B, his.

totam angariam et auxilium omnium piscatorum A meorum per unum diem ipsis annuatim concedo. Preterea ut navem unam in mari Galilee ad piscandum assidue habeant eis similiter dono. Hujus itaque donationis testes sunt :

Domnus Willelmus, patriarcha et Fulco supradictus, rex. Willelmus, archiepiscopus Nazarenus. Anselmus, episcopus Bethleem. Petrus, prior Sancti Sepulcri. Achardus, prior Templi. Arnaldus, prior Montis Syon.

De Tiberiade ⁷²⁹ vero eiusque confinio testes sunt : Goffridus, capellanus Tiberiadis ⁷³⁰. Guala, vicecomes. Guarmundus. Paganus de Monte Regali. Mangoth. Ricolf. Hugo de Badalona. Thomas de Bethsan.

Ut autem supradictum donum firmum sit, sigillo B meo presentem cartam confirmo.

Ego Fulco, per Dei gratiam rex Iherusalem, sigillo meo supradicta dona confirmo.

LXXV ⁷³¹.

PRIVILEGIUM BERTRANDI, MILITE ⁷³² TEMPLI MAGISTRI, DE REMISSIONE CL BISANTIORUM ⁷³³, QUOS IAM DICTE MILICIE ANNUATIM PERSOLVERE SOLEBAMUS.

In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

Notum sit omnibus, tam futuris quam presentibus, quod ego Bertrandus, per Dei gratiam magister militie Templi, communi assensu et voluntate totius nostri capituli, Nicholao, eadem gratia Dominici Sepulcri priori, et universo canonicorum eiusdem Sepulcri capitulo dimittimus ⁷³⁴ et in perpetuum libere et quiete habendum concedimus cl bizancios, quos ad sustentationem nostram annuatim persolvebant. Hanc autem dimissionem et concessionem illis facimus pro tribus casalibus cum omnibus pertinentiis suis tam in terris quam in rusticis; si quos etiam rusticos ad ista casalia pertinentes alicubi acquirere poterimus, nobis concedunt, exceptis illis rusticis ⁷³⁵, quos habent in casalibus suis. Quorum casalium ista sunt nomina : primum dicitur Bubin, secundum Caphardin, tertium Betelcanzir ⁷³⁶. Facto sic sine et concordia inter nos et illos quod pro hac donatione, videlicet trium casalium, que nobis concedunt, predicti cl bizancii nec per nos nec per successores nostros ulterius exigentur, quia ⁷³⁷ ab hac exactione ecclesia gloriosi Sepulcri libera in perpetuum pacifice et quiete permanebit. Ea propter pretaxati fratres nostri canonici ⁷³⁸ Dominici Sepulcri predicta tria casalia, videlicet Bubin, Caphardin, Betelcanzir, libere et quiete, salva medietate decime sue, sicut in ceteris decimis habent, nobis nostrisque successoribus in perpetuum habenda sine omni sua et suc[c]essorum suorum contradictione concedunt. Si vero aliquis de tribus predictis casalibus calumpniam nobis inferre voluerit, pacem nobis de omnibus hominibus facere